
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                   

                        Č. j.: MOaP/039372/21 

Usnesení 
47. schůze rady městského obvodu 
konané dne 10.05.2021 

čís. 2958/RMOb1822/47/21–3026/RMOb1822/47/21 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

                                               
 
 

______________________________ 

Ing. Valentina Vaňková v. r. 

2. místostarostka 

 
 

file://///Opf1.mmo.cz/../../Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

2/57 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

2958/RMOb1822/47/21 02/OFR/01 Odvod za porušení rozpočtové kázně Mateřské školy 

Ostrava, Dvořákova 4, příspěvkové organizace 

2959/RMOb1822/47/21 02/OFR/02 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

2960/RMOb1822/47/21 02/OFR/03 Žádost o prominutí nájemného (SVĚT PROMĚN, s.r.o.) 

2961/RMOb1822/47/21 02/OFR/04 Žádost o prominutí nájemného (OstraWINA 

company, a.s.) 

2962/RMOb1822/47/21 02/OFR/05 Žádost o prominutí nájemného (PONPOL, s.r.o.) 

2963/RMOb1822/47/21 02/OFR/06 Návrh termínu projednávání výsledku hospodaření MŠO, 

Blahoslavova 6, příspěvkové organizace, za rok 2020 

2964/RMOb1822/47/21 03/OIMH/01 Návrh na vydání Dodatku č. 4 ke Zřizovací listině 

Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 

příspěvková organizace 

2965/RMOb1822/47/21 03/OIMH/02 Návrh na změnu tržního řádu 

2966/RMOb1822/47/21 03/OIMH/03 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

č. 10026/2021/OIMH na zhotovení projektové 

dokumentace pro akci „Rekonstrukce bytového domu 

Tolstého 1809/12 - PD“ 

2967/RMOb1822/47/21 03/OIMH/04 Návrh na převod majetku - veřejného osvětlení, 

realizovaného v rámci akce „Regenerace sídliště 

Fifejdy II - VII. etapa, část A“ 

2968/RMOb1822/47/21 03/OIMH/05 Návrh na podání žádosti ve věci napojení lokality garáží 

na ul. Newtonova na městský kamerový systém 

2969/RMOb1822/47/21 03/OIMH/06 Výsledek hospodaření Technických služeb Moravská 

Ostrava a Přívoz, p.o. za rok 2020 a schválení mimořádné 

odměny řediteli 

2970/RMOb1822/47/21 03/OIMH/08 Návrh na převod majetku - veřejného osvětlení, 

realizovaného v rámci akce „Rekonstrukce ulice 

Jurečkova II“ 

2971/RMOb1822/47/21 03/OIMH/09 Odstoupení od smlouvy o dílo č. 10043/2021/OIMH 

na realizaci akce „Energetické úspory v BD Tyršova 25“ 

2972/RMOb1822/47/21 04/OME/01 Žádost o stanovisko ke směně nemovitých věcí - stavba 

podchodu ve vlastnictví ČSAD Ostrava, a.s., za pozemek, 

popř. část pozemku, parc. č. 2468/16, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví města Ostravy 

2973/RMOb1822/47/21 04/OME/02 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Na Náhonu) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

3/57 

Číslo usnesení Materiál Název 

2974/RMOb1822/47/21 04/OME/03 Žádost o stanovisko k prodeji části pozemku 

parc. č. 1319/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Českobratrská, Beno Blachuta) 

2975/RMOb1822/47/21 04/OME/04 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava 

a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

2976/RMOb1822/47/21 04/OME/05 Žádost o koupi a návrh záměru pronájmu části pozemku 

parc. č. 1289/28, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Českobratrská) 

2977/RMOb1822/47/21 04/OME/06 Žádost o koupi nemovitých věcí v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava (lokalita ul. Terezy Novákové) 

2978/RMOb1822/47/21 04/OME/07 Žádost o koupi nemovitých věcí k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava (lokalita ul. Macharova, Nádražní) 

2979/RMOb1822/47/21 04/OME/08 Žádost o stanovisko k záměru města prodat nemovitou 

věc v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Poděbradova) 

2980/RMOb1822/47/21 04/OME/09 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Černá louka, Na Karolíně) 

2981/RMOb1822/47/21 04/OME/10 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby 

„Oplocení a úprava správní budovy společnosti CONE“, 

uzavření dohody v souvislosti s udělením souhlasu 

(lokalita ul. Kosmova, Fügnerova) 

2982/RMOb1822/47/21 04/OME/11 Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby 

„OPRAVA VODOVODU UL. BLAHOSLAVOVA“ 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Blahoslavova) 

2983/RMOb1822/47/21 04/OME/12 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebností 

inženýrských sítí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Sadová) 

2984/RMOb1822/47/21 04/OME/13 Návrh na ukončení výpůjčky části pozemku 

parc. č. 2472/2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

dohodou a návrh na uzavření dodatku č. 3 k nájemní 

smlouvě č. 11145/2018/OM ze dne 21.12.2018, ve znění 

dodatků (lokalita parkoviště ul. Nemocniční, Odboje) 

2985/RMOb1822/47/21 04/OME/14 Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 2202/51, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Lechowiczova) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

4/57 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

2986/RMOb1822/47/21 04/OME/16 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

č. 10538/2018/OM v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ul. Zelená, Na Jízdárně, Karolínská, Petra Křičky, 

Na Široké, Dr. Malého, Hornická, Gajdošová, 

Vítkovická, Uhelná, Výstavní, Nedbalova, Sportovní) 

2987/RMOb1822/47/21 04/OME/17 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

s dohodou o provozování veřejných WC 

č. 10269/2021/OM v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

Komenského sady, ul. Sadová) 

2988/RMOb1822/47/21 04/OME/18 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiného vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

2989/RMOb1822/47/21 04/OME/20 Návrh na prodej částí pozemku parc. č. 2202/49, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Hornopolní) 

2990/RMOb1822/47/21 04/OME/21 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

č. 10656/2019/OM k pozemku v k. ú. Moravská Ostrava 

(lokalita ul. Sadová) 

2991/RMOb1822/47/21 04/OME/22 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ke stavbě 

„Ostrava - Přívoz 382/4, NNk“ (lokalita ul. Korejská, 

Trocnovská) 

2992/RMOb1822/47/21 04/OME/23 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3519/3, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Chelčického) 

2993/RMOb1822/47/21 04/OME/24 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3574, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Škroupova) 

2994/RMOb1822/47/21 04/OME/26 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3575/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Stodolní) 

2995/RMOb1822/47/21 04/OME/27 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3575/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Stodolní) 

2996/RMOb1822/47/21 04/OME/31 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 2957/3, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Železárenská) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

5/57 

 

Číslo usnesení  Materiál Název 

2997/RMOb1822/47/21 04/OME/32 Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3519/3, 

k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ulice Chelčického) 

2998/RMOb1822/47/21 04/OMS/01 Žádost o ukončení nájmu bytové jednotky č. 2931/20, 

v domě Varenská 2931/28, v Moravské Ostravě, dohodou 

2999/RMOb1822/47/21 04/OMS/02 Žádost Armády spásy v České republice, z. s., 

o převedení nájmu bytů č. 8 a č. 14, v domě 

Vaškova 1449/19, v Moravské Ostravě, na úspěšné 

klienty projektu Prevence bezdomovectví 

3000/RMOb1822/47/21 04/OMS/03 Žádost nájemce bytu č. 6, v domě Spodní 2031/27, 

v Ostravě - Moravské Ostravě, o prodloužení nájmu 

3001/RMOb1822/47/21 04/OMS/04 Žádost nájemce bytu č. 7, v domě Trocnovská 998/25, 

v Ostravě - Přívoze, o prodloužení nájmu 

3002/RMOb1822/47/21 04/OMS/05 Žádost nájemce bytu č. 4, v domě Orebitská 191/23, 

v Ostravě - Přívoze, o prodloužení nájmu 

3003/RMOb1822/47/21 04/OMS/06 Žádost nájemce bytu č. 5, v domě Na Náhonu 335/14, 

v Ostravě - Přívoze, o prodloužení nájmu bytu 

3004/RMOb1822/47/21 04/OMS/07 Žádost o ukončení nájmu bytu č. 2, v domě Karolíny 

Světlé 210/13, v Ostravě - Přívoze, dohodou 

3005/RMOb1822/47/21 04/OMS/08 Žádost nájemce bytové jednotky č. 2784/25, v domě 

Mánesova 2784/2, v Moravské Ostravě, o ukončení 

nájmu dohodou 

3006/RMOb1822/47/21 04/OMS/09 Žádost o čerpání části dlouhodobé jistoty, nebytový 

prostor v domě Puchmajerova 1799/9 v Ostravě - 

Moravské Ostravě, nájemce H-BRO s.r.o., IČ 04911148 

3007/RMOb1822/47/21 04/OMS/10 Žádost nájemce bytové jednotky č. 1530/9, v domě 

Senovážná 1530/6, o obnovení nájmu bytu 

3008/RMOb1822/47/21 04/OMS/11 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

3009/RMOb1822/47/21 04/OMS/12 Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu 

prostor sloužících podnikání č. NP/OM/2019/23 

ze dne 24.07.2019, ul. 28. října 18, j. č. 106/904 

(EXELEX s.r.o.) 

3010/RMOb1822/47/21 04/OMS/13 Žádost Armády spásy v České republice, z. s., 

o prodlužení nájmu bytu č. 8, v domě Palackého 846/73, 

v Ostravě - Přívoze 

3011/RMOb1822/47/21 04/OMS/14 Žádost Charity Ostrava o navýšení počtu osob 

užívajících domácnost v bytě č. 2, v domě Božkova 

177/54, v Ostravě - Přívoze 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

6/57 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

3012/RMOb1822/47/21 04/OMS/15 Žádost nájemce bytu č. 9, v domě Poštovní 345/23, 

v Moravské Ostravě, který nesplnil podmínky k obnovení 

nájmu dle ZAS 2019-05, o uzavření smlouvy o nájmu 

bytu na dobu neurčitou 

3013/RMOb1822/47/21 04/OMS/16 Žádost o ukončení nájmu bytové jednotky č. 2609/11, 

v domě 28. října 2592/151, v Moravské Ostravě, dohodou 

3014/RMOb1822/47/21 04/OMS/17 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – „Opravy 3 

volných bytů na ul. Hornopolní 595/26, byt č. 8, 

Senovážná 1530/6, byt č. 1, Na Můstku 1068/2, byt č. 11, 

v Moravské Ostravě a Přívoze“ 

3015/RMOb1822/47/21 04/OMS/18 Návrh na udělení předchozího souhlasu pronajímatele 

s postoupením nájemní smlouvy společnosti Čisté 

technologie s.r.o., nebytový prostor v Ostravě - Moravské 

Ostravě, U Tiskárny 2 (Každý den z.s.) 

3016/RMOb1822/47/21 04/OMS/19 Informace o podaných výpovědích z nájmu prostor 

sloužících podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Tyršova 12 (LAER s.r.o.), Nádražní 82 (SIVAK medical 

technology s.r.o.) - návrh záměru 

3017/RMOb1822/47/21 04/OMS/20 Návrh dohody o partnerství 

3018/RMOb1822/47/21 04/OMS/21 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané 

formou výběrového řízení 

3019/RMOb1822/47/21 05/OŠR/01 Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekty 

„Energetické úspory - ZŠO, Zelená“ a „Zateplení 

přírodovědné učebny ZŠO, Zelená“ 

3020/RMOb1822/47/21 05/OŠR/02 Souhlas s přijetím dotace z Moravskoslezského kraje 

pro projekty „Rozvoj MA21 v MOaP v roce 2021“ 

a „Podpora volnočasových aktivit seniorů v MOaP 

v roce 2021“ 

3021/RMOb1822/47/21 05/OŠR/03 Žádosti PO o likvidaci neupotřebitelného majetku 

3022/RMOb1822/47/21 05/OŠR/04 Žádost ZŠO, Nádražní 117, PO, o schválení upraveného 

odpisového plánu movitého a nemovitého majetku 

na rok 2021 

3023/RMOb1822/47/21 05/OŠR/06 Individuální žádost Domova Alzheimer Darkov z.ú., 

IČ 02496470, o poskytnutí dotace 

3024/RMOb1822/47/21 07/OVV/01 Přehled přijatých usnesení komisí Rady městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za 1. čtvrtletí 

roku 2021 

3025/RMOb1822/47/21 07/OVV/02 Návrh na pojmenování veřejného prostoru 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

7/57 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

3026/RMOb1822/47/21 07/OVV/03 Informace o rezignaci člena komise dopravy a komise 

sociální zřízené Radou městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz a návrh na jmenování nových členů 

Materiály, které byly staženy: 

Materiál Název 

04/OME/25 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 

04/OME/30 Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 10351/2016/OM 

ze dne 30.05.2016 (lokalita Jiráskovo náměstí) 

 

Odvod za porušení rozpočtové kázně Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 2958/RMOb1822/47/21 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uložit povinnost zaplacení odvodu za porušení rozpočtové kázně Mateřské škole Ostrava, 

Dvořákova 4, příspěvkové organizaci, se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz, 

Dvořákova 1037/4, PSČ 702 00, IČ 75027313, ve výši 48 383,- Kč, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
2) stanovuje 

  
Mateřské škole Ostrava, Dvořákova 4, příspěvkové organizaci, se sídlem Ostrava - Moravská 

Ostrava a Přívoz, Dvořákova 1037/4, PSČ 702 00, IČ 75027313, lhůtu do 31.07.2021 

pro zaplacení odvodu neoprávněně použitých prostředků dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) konstatuje 

  
že sjednání zkušební doby a přiznání osobního příplatku zaměstnanci je v kompetenci 

statutárního orgánu příspěvkové organizace - ředitele 

  
4) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu rozhodnutí dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

8/57 

5) ukládá 

  
realizovat bod 1), 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.05.2021 
  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
  
Usnesení číslo: 2959/RMOb1822/47/21 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 37.327,85 Kč 

b) vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 75.196,64 Kč 

  
2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 21.06.2021 
  
  

Žádost o prominutí nájemného (SVĚT PROMĚN s.r.o.) 
  
Usnesení číslo: 2960/RMOb1822/47/21 

02/OFR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost společnosti SVĚT PROMĚN s.r.o., IČ 25111825, se sídlem 

30. dubna 3060/4, 702 00 Ostrava, o prominutí úhrady dluhu na nájemném za období 

od 01.12.2020 do 31.03.2021, ve výši 51.641,00 Kč, ze dne 18.03.2021, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu, za prostor sloužící podnikání - část jednotky č. 3060/901, 

část jednotky č. 3060/902 a společné části pro jednotky 901 a 902, v domě s č. p. 3060, 

3059, na ulici 30. dubna č. o. 4, 6 

b) neprominout společnosti SVĚT PROMĚN s.r.o., IČ 25111825, se sídlem 

30. dubna 3060/4, 702 00 Ostrava, úhradu dluhu na nájemném ve výši 51.641,00 Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

9/57 

2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 21.06.2021 
  
  

Žádost o prominutí nájemného (OstraWINA company a.s.) 
  
Usnesení číslo: 2961/RMOb1822/47/21 

02/OFR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost společnosti OstraWINA company a. s., IČ 61974871, se sídlem 

Cihelní 3286, 702 00 Ostrava, o prominutí úhrady dluhu na nájemném za období 

od 01.01.2021 do 30.04.2021, ve výši 208.616,00 Kč, ze dne 24.03.2021, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu, za prostor sloužící podnikání v domě s č. p. 1553, na ulici 

Nádražní č. o. 45, v Ostravě - Moravské Ostravě 

b) neprominout společnosti OstraWINA company a. s., IČ 61974871, se sídlem Cihelní 3286, 

702 00 Ostrava, úhradu dluhu na nájemném ve výši 208.616,00 Kč 

  
2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 21.06.2021 
  
  

Žádost o prominutí nájemného (PONPOL, s.r.o.) 
  
Usnesení číslo: 2962/RMOb1822/47/21 

02/OFR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost společnosti PONPOL, s.r.o., IČ 27773493, se sídlem Dlouhá 

třída 860/1a, 736 01 Havířov, o prominutí úhrady dluhu na nájemném za období 

od 01.01.2021 do 30.04.2021, ve výši 46.988,00 Kč, ze dne 19.04.2021, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu, za nebytový prostor - jednotky č. 1922/902, v domě 

s č. p. 1922, na ulici Na Hradbách č. o. 15, v Ostravě - Moravské Ostravě 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

10/57 

b) neprominout společnosti PONPOL, s.r.o., IČ 27773493, se sídlem Dlouhá třída 860/1a, 

736 01 Havířov, úhradu dluhu na nájemném ve výši 46.988,00 Kč 

  
2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 21.06.2021 
  
  

Návrh termínu projednávání výsledku hospodaření MŠO, Blahoslavova 6, 
příspěvkové organizace, za rok 2020 
  
Usnesení číslo: 2963/RMOb1822/47/21 

02/OFR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
termín projednávání výsledku hospodaření MŠO, Blahoslavova 6, příspěvkové organizace, 

za rok 2020, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 12.05.2021 
  
  

Návrh na vydání Dodatku č. 4 ke Zřizovací listině Technických služeb 
Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 2964/RMOb1822/47/21 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit Dodatek č. 4 

ke Zřizovací listině Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvková organizace, 

IČ 00097381, se sídlem Harantova 3152/28, Ostrava - Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Davidu Witoszovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

Zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. David Witosz, 1. místostarosta T: 21.06.2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

11/57 

Návrh na změnu tržního řádu 
  
Usnesení číslo: 2965/RMOb1822/47/21 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost o stanovisko - návrh na změnu tržního řádu  ze dne 23.03.2021, včetně doplnění ze dne 

31.03.2021, podanou živnostenským úřadem Magistrátu města Ostravy, dle příloh č. 1 a č. 2 

předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  se změnou přílohy nařízení města č. 1/2013, kterým se vydává tržní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, spočívající v doplnění nového tržiště na pozemku parc. č.  796/1,  

v kat. území Moravská Ostrava, s celoroční provozní dobou od pondělí do neděle v době 

od 10:00 hod. do 22:00 hod., dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  zaslat žadateli stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.05.2021 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 10026/2021/OIMH na zhotovení 
projektové dokumentace pro akci „Rekonstrukce bytového domu Tolstého 
1809/12 - PD“ 
  
Usnesení číslo: 2966/RMOb1822/47/21 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě č. 10026/2021/OIMH na zhotovení projektové dokumentace 

pro akci „Rekonstrukce bytového domu Tolstého 1809/12 - PD“ se zhotovitelem Made 4 

BIM s.r.o., Varšavská 1866/103, Hulváky, 709 00 Ostrava, IČ 06923321, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 24.05.2021 
   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

12/57 

Návrh na převod majetku - veřejného osvětlení, realizovaného v rámci akce 
„Regenerace sídliště Fifejdy II - VII. etapa, část A“ 
  
Usnesení číslo: 2967/RMOb1822/47/21 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
předat veřejné osvětlení v hodnotě 1.935.963,07 Kč včetně DPH, realizované v rámci akce 

„Regenerace sídliště Fifejdy II - VII. etapa, část A“, do majetku statutárního města Ostravy 

  
2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu protokolu o předání veřejného 

osvětlení akce dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2021 
  
  

Návrh na podání žádosti ve věci napojení lokality garáží na ul. Newtonova 
na městský kamerový systém 
  
Usnesení číslo: 2968/RMOb1822/47/21 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
doporučení Radě městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, podniknout kroky nutné 

k napojení lokality 31 garáží při ulici Newtonova v Ostravě - Přívoze, stojících na pozemcích 

parc. č. 1524/1-1524/4, 1524/6-1524/10 a 1525/1-1525/22, v katastrálním území Přívoz, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené do správy městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, na městský kamerový systém za účelem zvýšení bezpečnosti této lokality 

  
2) rozhodla 

  
požádat statutární město Ostrava o napojení lokality 31 garáží při ulici Newtonova v Ostravě - 

Přívoze, stojících na pozemcích parc. č. 1524/1-1524/4, 1524/6-1524/10 a 1525/1-1525/22, 

v katastrálním území Přívoz, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené do správy 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, na městský kamerový systém za účelem 

zvýšení bezpečnosti této lokality 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

13/57 

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.05.2021 
  
  

Výsledek hospodaření Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., 
za rok 2020 a schválení mimořádné odměny řediteli 
  
Usnesení číslo: 2969/RMOb1822/47/21 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zprávu ze dne 15.04.2021 z projednávání výsledků hospodaření Technických služeb Moravská 

Ostrava a Přívoz, p.o., za rok 2020, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
mimořádnou odměnu řediteli Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p.o., dle přílohy 

č. 1 bodu 5 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2021 
  
  

Návrh na převod majetku - veřejného osvětlení, realizovaného v rámci akce 
„Rekonstrukce ulice Jurečkova II“ 
  
Usnesení číslo: 2970/RMOb1822/47/21 

03/OIMH/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
předat veřejné osvětlení v hodnotě 226 741,94 Kč včetně DPH, realizované v rámci akce 

„Rekonstrukce ulice Jurečkova II“, do majetku statutárního města Ostravy 

  
2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu protokolu o předání veřejného 

osvětlení akce dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

14/57 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.09.2021 
  
  

Odstoupení od smlouvy o dílo č. 10043/2021/OIMH na realizaci akce 
„Energetické úspory v BD Tyršova 25“ 
  
Usnesení číslo: 2971/RMOb1822/47/21 

03/OIMH/09 

k usnesení č. 2568/RMOb1822/41/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
sdělení zhotovitele MH - STAVBY, s.r.o., IČ 27776506, V Poli 904/16, Zábřeh, 

700 30 Ostrava, o odstoupení od uzavřené smlouvy o dílo č. 10043/2021/OIMH na realizaci 

akce „Energetické úspory v BD Tyršova 25“, dle předloženého materiálu  

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu odpovědi na sdělení 

o odstoupení od smlouvy 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2021 
  
  

Žádost o stanovisko ke směně nemovitých věcí - stavba podchodu 
ve vlastnictví ČSAD Ostrava, a.s., za pozemek, popř. část pozemku, 
parc. č. 2468/16, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví města 
Ostravy 
  
Usnesení číslo: 2972/RMOb1822/47/21 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru směny 

předmětných  nemovitých věcí, a to: 

 stavba podchodu ve vlastnictví ČSAD Ostrava, a.s., na pozemcích parc. č. 3340/8, 3340/9, 

3340/16, 3340/18, 3340/19, 3340/30, 3340/32, 3340/34, 3350/26, 3350/16 a 3350/43, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

15/57 

za 

 pozemek, popř. část pozemku, parc. č. 2468/16, ostatní plocha, manipulační plocha, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

 vydat souhlasné stanovisko k záměru města směnit předmětné nemovité věci, a to: 

 stavba podchodu ve vlastnictví ČSAD Ostrava, a.s., na pozemcích parc. č.  3340/8, 

3340/9, 3340/16, 3340/18, 3340/19, 3340/30, 3340/32, 3340/34, 3350/26, 3350/16 a 

3350/43, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

za 

 část pozemku parc. č. 2468/16, ostatní plocha, manipulační plocha, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

v rozsahu zákresu v situačním snímku ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, a 

za podmínky, že tento rozsah bude přizpůsoben (snížen) ve vazbě na prostorové 

požadavky připravované veřejně prospěšné stavby na silniční síti významu I. třídy - 

DK130 „Přestavba tělesa ul. Místecká III v úseku Českobratrská - Senovážná“ 

  
3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 21.06.2021 
  
  

Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Na Náhonu) 
  
Usnesení číslo: 2973/RMOb1822/47/21 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

ke stavbě „Ostrava - Přívoz 995/1, přípojka NNk“, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

16/57 

2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k části pozemku p. p. č. 995/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 

se sídlem Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající 

v právu mít umístěno, provozovat a udržovat zařízení distribuční soustavy v rozsahu 

dle geometrického plánu č. 2413-IP22719/2020, na dobu neurčitou, úplatně za celkovou 

jednorázovou úplatu ve výši 100 Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného 

břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu 

o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2021 
  
  

Žádost o stanovisko k prodeji části pozemku parc. č. 1319/1, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Českobratrská, Beno Blachuta) 
  
Usnesení číslo: 2974/RMOb1822/47/21 

04/OME/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru prodeje části 

pozemku parc. č. 1319/1, zast. plocha a nádvoří, zbořeniště,  o výměře cca 350 m
2
,  

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 

městskému obvodu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru 

města prodat část pozemku parc. č. 1319/1, zast. plocha a nádvoří, zbořeniště, 

 o výměře cca 350 m
2
,  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

17/57 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru prodeje části pozemku parc. č. 1319/1, zast. plocha 

a nádvoří, zbořeniště,  o výměře  352 m
2
,  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, odděleného geometrickým plánem č. 6239-16N2021, ve znění přílohy 

č. 4 předloženého materiálu a označeného jako pozemek parc. č. 1319/15, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 21.06.2021 
  
  

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 
vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2975/RMOb1822/47/21 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiného vlastníka, a to: 

a) pozemek parc. č. 3849, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

b) pozemek parc. č. 3873, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

c) pozemek p. č. st. 1232, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

d) pozemek p. č. st. 1449, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 28 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

e) pozemek p. č. st. 1610/10, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

f) pozemek p. č. st. 1639, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

18/57 

Žádost o koupi a návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1289/28, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Českobratrská) 
  
Usnesení číslo: 2976/RMOb1822/47/21 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti Společenství vlastníků pro dům Českobratrská 114/22a, se sídlem 

Českobratrská 114/22a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 26875993, o pronájem 

a koupi části pozemku parc. č. 1289/28, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 1289/28, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 

385 m
2
, k. ú.  Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu 

ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 b) předloženého materiálu, na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2021 

  
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost Společenství vlastníků pro dům Českobratrská 114/22a, se sídlem 

Českobratrská 114/22a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 26875993, o koupi části 

pozemku parc. č. 1289/28, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře cca 150 m
2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 1289/28, 

ostatní plocha, jiná plocha, o výměře cca 150 m
2
, dle zákresu ve snímku katastrálním mapy 

ve znění přílohy č. 3 a) předloženého materiálu, k. ú. Moravská Ostrava,  obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

19/57 

5) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 4) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 21.06.2021 
  
  

Žádost o koupi nemovitých věcí v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Terezy Novákové) 
  
Usnesení číslo: 2977/RMOb1822/47/21 

04/OME/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města prodat 

pozemky p. č. st. 395, p. č. st. 467, p 525 a p. p. č. 1383, vše k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy, o koupi pozemků 

p. č. st. 395, p. č. st. 467, p. p. č. 525 a p. p. č. 1383, vše k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemky v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, a to: 

 pozemek p. č. st. 395 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště 

 pozemek p. č. st. 467 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště 

 pozemek p. p. č. 525 - zahrada 

 pozemek p. p. č. 1383 - ostatní plocha jiná plocha 

  
3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 21.06.2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

20/57 

Žádost o koupi nemovitých věcí k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Macharova, Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 2978/RMOb1822/47/21 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost  společnosti NIRA s. r. o.,  se sídlem Nad Šustkou 1034/13, Kobylisy, 

182 00 Praha 8, IČ 09267565, o koupi pozemků p. č. st. 91, zastavěná plocha a nádvoří, 

zbořeniště,  a p. č. st. 89/2, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, vše k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost  společnosti NIRA s. r. o.,  se sídlem Nad Šustkou 1034/13, Kobylisy, 

182 00 Praha 8, IČ 09267565, o koupi pozemků p. č. st. 91, zastavěná plocha a nádvoří, 

zbořeniště,  a p. č. st. 89/2, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, vše k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemky p. č. st. 89/2, zastavěná 

plocha a nádvoří, zbořeniště,  a  p. č. st. 91, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 

vše k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, za podmínky, že prodej bude realizován 

za účelem výstavby stavebního záměru navrženého v souladu s regulativy pro proluku 

„Palác Sitte“ 

  
3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 21.06.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

21/57 

Žádost o stanovisko k záměru města prodat nemovitou věc v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Poděbradova) 
  
Usnesení číslo: 2979/RMOb1822/47/21 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města prodat 

pozemek v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to pozemek  parc. č. 1351, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost společnosti Živnostenská projekční, s. r. o., se sídlem  Ostrava - Moravská 

Ostrava, Poděbradova 2017/61, PSČ 702 00, IČ 27765946, o koupi pozemku parc. č. 1351, 

zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 1351, zastavěná 

plocha a nádvoří, zbořeniště, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 21.06.2021 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Černá louka, Na Karolíně) 
  
Usnesení číslo: 2980/RMOb1822/47/21 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce a. s., o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

22/57 

2) rozhodla 

  zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 225/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 225/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, a parc. č. 3466/2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 

IČ 24729035, spočívající v právu mít umístěno a provozovat zemní kabelové vedení v rozsahu 

dle geometrického plánu č. 6151-858/2019, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 

900 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr zemního kabelového vedení, 

tj. za 18 bm činí úplata 16.200 Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného 

břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu 

o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu  

  
3) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2021 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Oplocení a úprava 
správní budovy společnosti CONE“, uzavření dohody v souvislosti 
s udělením souhlasu (lokalita ul. Kosmova, Fügnerova) 
  
Usnesení číslo: 2981/RMOb1822/47/21 

04/OME/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Oplocení a úprava správní budovy 

společnosti CONE“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  udělit společnosti CONE spol. s r. o., se sídlem Kosmova 1126/17, Přívoz, 702 00 Ostrava, 

IČ 41033094, souhlas s umístěním a realizací částí stavby „Oplocení a úprava správní budovy 

společnosti CONE“ na částech pozemků p. p. č. 373/10 a p. p. č. 946/2, vše ostatní 

plocha, ostatní komunikace, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání 

stavebního povolení ve smyslu ust. § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, uzavřít dohodu v souvislosti 

s vydáním souhlasu vlastníka pozemků s umístěním stavebního záměru ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu a vyznačit souhlas dle § 184a stavebního zákona na výkrese situace 

koordinační pod označením „C.3“ vyplývající z elektronické  přílohy č. 7 předloženého 

materiálu, který je součástí dohody jako její příloha č. 1  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

23/57 

3) zmocňuje 

  starostku Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu dohody a souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2021 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby „OPRAVA VODOVODU 
UL. BLAHOSLAVOVA“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Blahoslavova) 
  
Usnesení číslo: 2982/RMOb1822/47/21 

04/OME/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a. s., o souhlas s realizací stavby 

„OPRAVA VODOVODU UL. BLAHOSLAVOVA“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a. s., se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 45193673, souhlas s realizací stavby „OPRAVA VODOVODU 

UL. BLAHOSLAVOVA“ na pozemcích: 

 parc. č. 1025/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 parc. č. 1025/18 ostatní plocha, zeleň, 

 parc. č. 1025/20 ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 parc. č. 1025/26 ostatní plocha, zeleň, 

 parc. č. 1025/27 ostatní plocha, zeleň, 

 parc. č. 1025/28 ostatní plocha, zeleň, 

 parc. č. 1025/29 ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání společného 

povolení ve smyslu ust. § 94j zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, uzavřít dohodu ve znění návrhu v příloze č. 5 

předloženého materiálu a vyznačit souhlas na koordinační situační výkres C.3, který vyplývá 

z přílohy č. 6 předloženého materiálu a tvoří nedílnou součástí dohody jako její příloha č. 1 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

24/57 

3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu dohody a souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2021 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebností inženýrských sítí 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Sadová) 
  
Usnesení číslo: 2983/RMOb1822/47/21 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce a. s., o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 

  
zřídit služebnosti inženýrských sítí k částem pozemků parc. č. 1000, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, a parc. č. 1036/1, ostatní plocha, zeleň, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve prospěch stavby bez č.p./č.e., tech. vyb., k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV - Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 24729035, stojící na pozemku parc. č. 1036/10, zastavěná 

plocha a nádvoří, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, spočívající v právu mít umístěnou, 

provozovat a udržovat kanalizační přípojku a vodovodní přípojku, v rozsahu dle geometrického 

plánu č. 6201-163/2020, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná 

sazba DPH za každý i započatý běžný metr kanalizační přípojky a vodovodní přípojky, 

tj. za 26 bm činí úplata 13.000 Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný ze služebností 

inženýrských sítí uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít 

smlouvu o zřízení služebností inženýrských sítí ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu  

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

25/57 

Návrh na ukončení výpůjčky části pozemku parc. č. 2472/2, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, dohodou a návrh na uzavření dodatku č. 3 k nájemní 
smlouvě č. 11145/2018/OM ze dne 21.12.2018, ve znění dodatků (lokalita 
parkoviště ul. Nemocniční, Odboje) 
  
Usnesení číslo: 2984/RMOb1822/47/21 

04/OME/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
ukončit výpůjčku části pozemku parc. č. 2472/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 7 m

2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění stánku, sjednanou na základě 

smlouvy o výpůjčce č. 11068/2018/OM ze dne 31.10.2018 s ///////////////////////////////////////////////, 

a uzavřít dohodu o ukončení výpůjčky, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít se společností Ostravské komunikace, a.s., se sídlem Novoveská 1266/25, Mariánské 

Hory, 709 00 Ostrava, IČ 25396544, dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 11145/2018/OM 

ze dne 21.12.2018, ve znění dodatků č. 1 a č. 2, a to ve znění návrhu dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dohody dle bodu 1) tohoto usnesení 

a k podpisu dodatku č. 3 dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

26/57 

Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 2202/51, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Lechowiczova) 
  
Usnesení číslo: 2985/RMOb1822/47/21 

04/OME/14 

k usnesení č. 2837/RMOb1822/45/21 
k usnesení č. 0364/ZMOb1822/15/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) pronajmout Společenství vlastníků Lechowiczova 2841, se sídlem Lechowiczova 2841/17, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 05708974, část pozemku parc. č. 2202/51, ostatní 

plocha, zeleň, o výměře 3 m
2
, označenou geometrickým plánem č. 6157-89/2020, ve znění 

přílohy č. 5. předloženého materiálu jako pozemek parc. č. 2202/191, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, za účelem umístění a realizace 6 ks systémových 

železobetonových lodžií, které budou zavěšeny na obvodovou konstrukci domu  

č. p. 2841/17, přičemž nejnižší lodžie bude umístěna cca 4,7 m nad stávajícím terénem 

pozemku parc. č. 2202/51, na dobu určitou tří let, za nájemné ve výši 2000 Kč/rok, 

a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

b) udělit Společenství vlastníků Lechowiczova 2841, se sídlem Lechowiczova 2841/17, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 05708974, souhlas vlastníka pozemku 

parc. č. 2202/51, ostatní plocha, zeleň, o výměře 3 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, s umístěním a realizací stavby „Prefa lodžie bytového domu 

na ul. Lechowiczova 2841/17, Ostrava“, pro účely vydání společného povolení ve smyslu 

ust. § 94j zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas na výkrese č. DUR_DSP-C-102 

ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu tvořící nedílnou součást nájemní smlouvy 

dle bodu 1a) tohoto usnesení, přičemž souhlas je udělen na dobu tří let ode dne uzavření 

nájemní smlouvy  

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy a souhlasu dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2021 
  
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

27/57 

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě č. 10538/2018/OM v k. ú. Moravská Ostrava 
(lokalita ul. Zelená, Na Jízdárně, Karolínská, Petra Křičky, Na Široké, 
Dr. Malého, Hornická, Gajdošová, Vítkovická, Uhelná, Výstavní, Nedbalova, 
Sportovní) 
  
Usnesení číslo: 2986/RMOb1822/47/21 

04/OME/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti PODA a. s., o uzavření dodatku ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít se společností PODA a. s., se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 25816179, dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě č. 10538/2018/OM ze dne 28.06.2018 ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
Ing. Valentinu Vaňkovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu dodatku 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2021 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě s dohodou o provozování 
veřejných WC č. 10269/2021/OM v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 
Komenského sady, ul. Sadová) 
  
Usnesení číslo: 2987/RMOb1822/47/21 

04/OME/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti KAFE V PARKU s. r. o., o uzavření dodatku k nájemní smlouvě s dohodou 

o provozování veřejných WC ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

28/57 

2) rozhodla 

  
udělit  společnosti KAFE V PARKU s. r. o., se sídlem U Staré elektrárny 291/11, Slezská 

Ostrava, 710 00 Ostrava, IČ 25818732, souhlas vlastníka pozemků parc. č. 1000, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, a parc. č. 1036/1, ostatní plocha, zeleň, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, s umístěním a realizací stavby „KAVÁRNA KOMENSKÉHO 

SADY“, jako stavby dočasné na dobu 25 let, pro účely vydání územního rozhodnutí 

dle § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, vyznačit souhlas na výkrese SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 

č. C2 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, a uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 

s dohodou o provozování veřejných WC č. 10269/2021/OM ze dne 15.04.2021 ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu, přičemž výkres č. C2 s vyznačeným souhlasem tvoří 

přílohu dodatku č. 1  

  
3) zmocňuje 

  
Ing. Valentinu Vaňkovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu souhlasu a dodatku 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2021 
  
  

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiného 
vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2988/RMOb1822/47/21 

04/OME/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiného vlastníka a to: 

a) pozemek parc. č. 3827, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

b) pozemek parc. č. 3879, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 17 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

c) pozemek parc. č. 3889, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

29/57 

2) ukládá 

  zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2021 
  
  

Návrh na prodej částí pozemku parc. č. 2202/49, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Hornopolní) 
  
Usnesení číslo: 2989/RMOb1822/47/21 

04/OME/20 

k usnesení č. 1496/RMOb1822/23/20 
k usnesení č. 0222/ZMOb1822/9/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu prodat část pozemku parc. č. 2202/49, zastavěná plocha, 

zeleň,  oddělenou geometrickým plánem č. 6153-53/2020, ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu,   a označenou jako pozemek parc. č. 2202/190, ostatní plocha, zeleň, o výměře 5 m
2
, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, Bytovému družstvu Hornopolní 53, se sídlem 

Hornopolní 2833/53, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 26833689, za kupní cenu ve výši 

4 500 Kč  + zákonná sazba DPH, přičemž kupující uhradí náklady spojené s vypracováním 

znaleckého posudku ve výši 1 000 Kč + zákonná sazba DPH a správní poplatek za vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí, a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 21.06.2021 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti č. 10656/2019/OM k pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Sadová) 
  
Usnesení číslo: 2990/RMOb1822/47/21 

04/OME/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a. s., o uzavření dodatku ke smlouvě 

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 10656/2019/OM pro stavební 

objekt „SO 05 Přeložka plynovodu na ul. Sadová“ v rámci stavby „Rekonstrukce vodovodu 

a kanalizace ul. Českobratrská a ul. Sadová, část 2. - ul. Sadová“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

30/57 

2) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

č. 10656/2019/OM ze dne 28.05.2019 se společností GasNet, s. r. o, se sídlem Klíšská 940/96, 

Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dodatku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2021 
  
  

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene ke stavbě „Ostrava - Přívoz 382/4, NNk“ (lokalita 
ul. Korejská, Trocnovská) 
  
Usnesení číslo: 2991/RMOb1822/47/21 

04/OME/22 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „Ostrava - Přívoz 382/4, NNk“, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků p. p. č. 382/3, ostatní plocha, jiná plocha, 

a p. p. č. 382/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v právu mít umístěno, provozovat a udržovat zařízení 

distribuční soustavy v rozsahu dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu 

neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 600 Kč + zákonná sazba DPH, za každý i započatý 

běžný metr zařízení distribuční soustavy skládající se ze dvou souběžně uložených kabelů, 

přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru 

nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

31/57 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2021 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3519/3, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Chelčického) 
  
Usnesení číslo: 2992/RMOb1822/47/21 

04/OME/23 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti Mogumogu s. r. o., se sídlem Za Humny 316/14b, Polanka nad Odrou, 

725 25 Ostrava, IČ 09246673, část pozemku parc. č. 3519/3, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 12,33 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému 

obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

s jednoměsíční výpovědní dobou, za nájemné ve výši 148 Kč/rok, a uzavřít nájemní smlouvu 

ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.07.2021 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3574, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Škroupova) 
  
Usnesení číslo: 2993/RMOb1822/47/21 

04/OME/24 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, část pozemku parc. č. 3574, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 8,37 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy 

č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního 

zařízení, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou, za nájemné ve výši 100 Kč/rok, 

a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

32/57 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.07.2021 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 2994/RMOb1822/47/21 

04/OME/26 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti Montmartre s. r. o., se sídlem U Nemocnice 837/2, Petřkovice, 

725 29 Ostrava, IČ 26814277, část pozemku parc. č. 3575/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 18,25 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému 

obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, 

za nájemné ve výši 10 950 Kč/rok, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

33/57 

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 2995/RMOb1822/47/21 

04/OME/27 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti Montmartre s. r. o., se sídlem U Nemocnice 837/2, Petřkovice, 

725 29 Ostrava, IČ 26814277, část pozemku parc. č. 3575/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 14 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému 

obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, 

za nájemné ve výši 8 400 Kč/rok, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2020 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 2957/3, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Železárenská) 
  
Usnesení číslo: 2996/RMOb1822/47/21 

04/OME/31 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout //////////////////////////////////////////////////////////////////////////, část pozemku parc. č. 2957/3, 

zahrada, o výměře 510 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému 

obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem provozování zahrádkářské činnosti, na dobu neurčitou počínaje dnem 01.07.2021, 

za nájemné ve výši 5 100 Kč/rok, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

34/57 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2021 
  
  

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3519/3, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ulice Chelčického) 
  
Usnesení číslo: 2997/RMOb1822/47/21 

04/OME/32 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o pronájem části 

pozemku parc. č. 3519/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3519/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 14,79 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou  

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2021 
  
  

Žádost o ukončení nájmu bytové jednotky č. 2931/20, v domě 
Varenská 2931/28, v Moravské Ostravě, dohodou 
  
Usnesení číslo: 2998/RMOb1822/47/21 

04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 31.03.2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

35/57 

2) rozhodla 

  ukončit k 14.05.2021 nájem bytové jednotky č. 2931/20, 1+1, v domě s č. p. 2931, 

na ulici Varenská č. or. 28, na pozemku p. č. 2356/41 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, sjednaný s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to uzavřením 

dohody o ukončení nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02    

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 14.05.2021 
  
  

Žádost Armády spásy v České republice, z. s., o převedení nájmu bytů č. 8 
a č. 14, v domě Vaškova 1449/19, v Moravské Ostravě, na úspěšné klienty 
projektu Prevence bezdomovectví 
  
Usnesení číslo: 2999/RMOb1822/47/21 

04/OMS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  doporučení Armády spásy v České republice, z. s., ze dne 30.03.2021, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
aa) ukončit k datu 31.05.2021 nájem bytu č. 8, 1+1, v domě s č. p. 1449, na ulici Vaškova 

č. or. 19, který je součástí pozemku p. č. 2028/2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

sjednaný s Armádou spásy v České republice, z. s., IČ 40613411, se sídlem 

Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha, a to dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění 

VZOR_2014_02 

ab) uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu 

o nájmu bytu č. 8, 1+1, v domě s č. p. 1449, na ulici Vaškova č. or. 19, který je součástí 

pozemku p. č. 2028/2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu určitou s účinností 

od 01.06.2021 do 30.11.2021, ve znění vzorové nájemní smlouvy VZOR_NSB_2017_02, 

se stanoveným nájemného ve výši 60,00 Kč/m
2
/měsíc a za podmínky úhrady jistoty před 

uzavřením smlouvy o nájmu a uzavření dohody dle písmene aa) tohoto bodu, a to vše 

nejpozději do 31.05.2021 

ba) ukončit k datu 31.05.2021 nájem bytu č. 14, 1+2, v domě s č. p. 1449, na ulici Vaškova 

č. or. 19, který je součástí pozemku p. č. 2028/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

sjednaný s Armádou spásy v České republice, z. s., IČ 40613411, se sídlem 

Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha, a to dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění 

VZOR_2014_02 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

36/57 

bb) uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu 

o nájmu bytu č. 14, 1+2, v domě s č. p. 1449, na ulici Vaškova č. or. 19, který je součástí 

pozemku p. č. 2028/2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu určitou s účinností 

od 01.06.2021 do 30.11.2021, ve znění vzorové nájemní smlouvy VZOR_NSB_2017_02, 

se stanoveným nájemného ve výši 60,00 Kč/m
2
/měsíc a za podmínky úhrady jistoty 

před uzavřením smlouvy o nájmu a uzavření dohody dle písmene ba) tohoto bodu, 

a to vše nejpozději do 31.05.2021 

bc) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017-05 a u bytu uvedeného v písmeně bb) stanovit 4 osoby 

za přiměřený počet osob užívajících domácnost 

  
3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.05.2021 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 6, v domě Spodní 2031/27, v Ostravě - Moravské 
Ostravě, o prodloužení nájmu 
  
Usnesení číslo: 3000/RMOb1822/47/21 

04/OMS/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce o prodloužení nájmu bytu ze dne 30.03.2021 ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

bytu č. 6, 1+1, v domě s č. p. 2031, na ulici Spodní č. or. 27, který je součástí pozemku 

p. č. 2031/13, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu určitou s účinností 

od 01.06.2021 do 31.05.2022, ve znění VZOR_NSB_2017_02 

b) stanovit nájemné ve výši 60,00 Kč/m
2
/měsíc 

c) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017-05 a z důvodu hodného zvláštního zřetele nepožadovat 

po nájemci dle bodu 2) písm. a) tohoto usnesení úhradu jistoty  

d) za podmínky 

 úhrady za bezesmluvní užívání bytu v měsíci dubnu a květnu 2021 

v celkové výši 5 756 Kč 

 uzavření smlouvy nejpozději 31.05.2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

37/57 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.05.2021 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 7, v domě Trocnovská 998/25, v Ostravě - Přívoze, 
o prodloužení nájmu 
  
Usnesení číslo: 3001/RMOb1822/47/21 

04/OMS/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce o prodloužení nájmu bytu ze dne 12.04.2021 ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

bytu č. 7, 1+1, v domě s č. p. 998, na ulici Trocnovská č. or. 25, který je součástí pozemku 

p. č. st. 996, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na dobu určitou s účinností od 01.06.2021 

do 30.11.2021, ve znění VZOR_NSB_2017_02 

b) stanovit nájemné ve výši 70,00 Kč/m
2
/měsíc 

c) stanovit podmínky: 

 úhrada jistoty před uzavřením smlouvy 

 uzavření smlouvy nejpozději 31.05.2021 

  
3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.05.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

38/57 

Žádost nájemce bytu č. 4, v domě Orebitská 191/23, v Ostravě - Přívoze, 
o prodloužení nájmu 
  
Usnesení číslo: 3002/RMOb1822/47/21 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce o prodloužení nájmu bytu ze dne 12.04.2021 ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

bytu č. 4, 1+1, v domě s č. p. 191, na ulici Orebitská č. or. 23, který je součástí pozemku 

p. č. st. 1101, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na dobu určitou s účinností od 01.06.2021 

do 31.08.2021, ve znění VZOR_NSB_2017_02 

b) stanovit nájemné ve výši 70,00 Kč/m
2
/měsíc 

c) stanovit podmínky: 

 úhrada za bezesmluvní užívání bytu v dubnu a květnu 2021 v celkové výši 9 670 Kč 

 úhrada jistoty před uzavřením smlouvy 

 uzavření smlouvy nejpozději 31.05.2021 

  
3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.05.2021 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 5, v domě Na Náhonu 335/14, v Ostravě - Přívoze, 
o prodloužení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 3003/RMOb1822/47/21 

04/OMS/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 07.04.2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

39/57 

2) rozhodla 

  
uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dodatek č. 1 ke Smlouvě 

o nájmu bytu č. OM-2020-264 ze dne 16.12.2020, k bytu č. 5, 2+1, v domě 

s č. p. 335, na ulici Na Náhonu č. or. 14, který je součástí pozemku p. č. st. 1095, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, kterým bude: 

 prodloužena sjednaná doba nájmu o 12 měsíců do 30.06.2022 

 stanoveno nájemné za plochu bytu na částku 74,26 Kč/m
2
/měs.  

za podmínky uzavření dodatku nejpozději 01.07.2021 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.07.2021 
  
  

Žádost o ukončení nájmu bytu č. 2, v domě Karolíny Světlé 210/13, 
v Ostravě - Přívoze, dohodou 
  
Usnesení číslo: 3004/RMOb1822/47/21 

04/OMS/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 15.04.2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
ukončit k 15.05.2021 nájem bytu č. 2, 1+1, v domě s č. p. 210, na ulici Karolíny 

Světlé č. or. 13, na pozemku p. č. st. 963, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sjednaný 

s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to uzavřením dohody o ukončení 

nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02    

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.05.2021 
  
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

40/57 

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2784/25, v domě Mánesova 2784/2, 
v Moravské Ostravě, o ukončení nájmu dohodou 
  
Usnesení číslo: 3005/RMOb1822/47/21 

04/OMS/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce bytové jednotky č. 2784/25, v domě Mánesova 2784/2, v Moravské Ostravě, 

ze dne 16.04.2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
ukončit k datu 31.05.2021 nájem bytové jednotky č. 2784/25, 1+3, v domě s č. p. 2784, 

na ulici Mánesova č. or. 2, na pozemku p. č. 4157, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, sjednaný s //////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to dohodou o ukončení 

nájmu bytu, ve znění VZOR_2014_02 

  
3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.05.2021 
  
  

Žádost o čerpání části dlouhodobé jistoty, nebytový prostor v domě 
Puchmajerova 1799/9 v Ostravě - Moravské Ostravě, nájemce H-BRO s.r.o., 
IČ 04911148 
  
Usnesení číslo: 3006/RMOb1822/47/21 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti H-BRO s.r.o, IČ 04911148,  nájemce prostoru sloužícího podnikání - 

jednotky č. 1799/904, o výměře 94,96 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1799, 

ul. Puchmajerova č. or. 9, na pozemku parc. č. 464/20, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava + 

přístavek na pozemku parc. č. 464/27, o výměře 14,88 m
2 

 -  o čerpání části složené 

dlouhodobé jistoty do výše zůstatku jednonásobku aktuálního měsíčního nájemného, včetně 

záloh na služby, a nájmu inventáře, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

41/57 

2) rozhodla 

  vyhovět žádosti o čerpání části dlouhodobé jistoty společnosti H-BRO s.r.o, IČ 04911148, 

nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1799/904 o výměře 94,96 m
2
, umístěné 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1799, ul. Puchmajerova č. or. 9, na pozemku 

parc. č. 464/20, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava + přístavek na pozemku parc. č. 464/27, 

o výměře 14,88 m
2
,  přijmout výjimku ze zásad  ZAS 2018-03, tzn. z výše jistoty trojnásobku 

aktuálního měsíčního nájemného včetně záloh na služby (osvobozeno od DPH) snížit výši 

jistoty na jednonásobek aktuálního měsíčního nájemného včetně záloh na služby (osvobozeno 

od DPH), tj. z částky 54 351 Kč na částku 19 379 Kč, a uzavřít Dodatek č. 1 k dohodě 

o složení jistoty OM/JINP/2016/013, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu v termínu 

do 31.05.2021 

  
3) zmocňuje 

  vedoucího oddělení správy majetku pověřeného zastupováním funkce vedoucího odboru 

majetkového k podpisu Dodatku č. 1  k dohodě o složení jistoty č. OM/JINP/2016/013 ve znění 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.05.2021 
  
  

Žádost nájemce bytové jednotky č. 1530/9, v domě Senovážná 1530/6, 
o obnovení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 3007/RMOb1822/47/21 

04/OMS/10 

k usnesení č. 2701/RMOb1822/43/21 
k usnesení č. 2796/RMOb1822/44/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost nájemce o obnovení nájmu bytu ze dne 20.04.2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

bytové jednotky č. 1530/9, 1+1, v domě s č. p. 1530, na ulici Senovážná č. or. 6, který stojí 

na pozemku p. č. 2623/5, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění vzorové 

smlouvy o nájmu bytu VZOR_NSB_2017_02, a to na dobu určitou s účinností 

od 01.06.2021 do 30.11.2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

42/57 

b) stanovit nájemné ve výši 92,08 Kč/m2/měsíc 

c) stanovit podmínky: 

 úhrada částky za bezesmluvní užívání bytu v období od 01.03.2021 do 31.05.2021 

v celkové výši 14 130 Kč 

 úhrada jistoty před uzavřením smlouvy 

 uzavření smlouvy nejpozději do 31.05.2021 

  
3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.05.2021 
  
  

Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 3008/RMOb1822/47/21 

04/OMS/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů: 

a) č. 7, v domě č. p. 691, Chelčického 8, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši 95,- Kč/m
2
/měsíc 

b) č. 5, v domě č. p. 649, Chelčického 10, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši 100,- Kč/m
2
/měsíc 

c) č. 8, v domě č. p. 649, Chelčického 10, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši 100,- Kč/m
2
/měsíc 

d) č. 11, v domě č. p. 649, Chelčického 10, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši 100,- Kč/m
2
/měsíc 

e) č. 3, v domě č. p. 996, Nádražní 195, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 70,- Kč/m
2
/měsíc 

f) č. 9, v domě č. p. 1065, Zákrejsova 10, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 75,- Kč/m
2
/měsíc 

a to za podmínek stanovených v „Zásadách pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ (ZAS 2017-05) 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

43/57 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.07.2021 
  
  

Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužících 
podnikání č. NP/OM/2019/23 ze dne 24.07.2019, ul. 28. října 18, j. č. 106/904 
(EXELEX s.r.o.) 
  
Usnesení číslo: 3009/RMOb1822/47/21 

04/OMS/12 

k usnesení č. 2083/RMOb1822/32/20 
k usnesení č. 2929/RMOb1822/46/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít se společností EXELEX s.r.o., IČ 25898094, se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 

Blahoslavova 1537/3, PSČ 702 00, dodatek ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. NP/OM/2019/23 ze dne 24.07.2019 - jednotky č. 106/904, o výměře 149,40 m
2
, umístěné 

ve 3. nadzemním podlaží domu č. p. 106, ul. 28. října č. or. 18, na pozemku parc. č. 530, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, předmětem kterého bude změna doby nájmu z doby 

určité do 31.07.2021 nově na dobu určitou do 31.07.2022, ve znění vzorového dodatku 

ke smlouvě o nájmu nebytových prostor/prostoru sloužícího podnikání VZOR-D-04, 

účel nájmu jsou kanceláře a sklad nábytku, nájemné ve výši 9 000 Kč/měsíc (osvobozeno 

od DPH) 

  
2) ukládá 

  
 vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) tohoto usnesení 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.06.2021 
  
  

Žádost Armády spásy v České republice, z. s., o prodlužení nájmu bytu č. 8, 
v domě Palackého 846/73, v Ostravě - Přívoze 
  
Usnesení číslo: 3010/RMOb1822/47/21 

04/OMS/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce ze dne 15.04.2021 o prodloužení nájmu bytu č. 8, v domě Palackého 846/73, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

44/57 

2) rozhodla 

  
a) pronajmout Armádě spásy v České republice, z. s., IČ 40613411, se sídlem 

Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 5, pro pokračování spolupráce v oblasti realizace 

bydlení s doprovodným sociálním programem v rámci projektu Prevence bezdomovectví 

realizovaného Armádou spásy v České republice z. s. byt č. 8, 1+2, v domě s č. p. 846, 

v ulici Palackého č. or. 73, který je součástí pozemku p. č. st. 770, v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava 

b) uzavřít s Armádou spásy v České republice, z. s., IČ 40613411, se sídlem 

Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 5, k bytu uvedeném v písmeně a) tohoto bodu smlouvu 

o nájmu bytu, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, a to na dobu určitou 

s účinností od 01.06.2021 do 31.05.2022 

c) stanovit nájemné ve výši 60,00 Kč/m
2
/měsíc 

d) udělit nájemci výjimku ze zásad ZAS 2017-05 a stanovit jistotu 

na jednonásobek nájemného 

e) udělit nájemci výjimku ze zásad ZAS 2017-05 a stanovit 4 osoby za přiměřený počet 

osob užívajících domácnost  

f) stanovit podmínky 

 úhrada jistoty ve výši jednonásobku nájemného před uzavřením smlouvy  

 uzavření smlouvy nejpozději do 31.05.2021 

  
3) souhlasí 

  
s podnájmem bytu a s uzavíráním smluv o podnájmu bytu uvedeného v bodě 2a) tohoto 

usnesení po celou dobu trvání nájemního vztahu k účelu pokračování spolupráce v oblasti 

realizace bydlení s doprovodným sociálním programem v rámci projektu Prevence 

bezdomovectví s klienty projektu, kteří budou vybírání ve vzájemné součinnosti a v režimu 

dle Dohody o spolupráci č. OM-2016-001 ze dne 10.05.2016 uzavřené s Armádou spásy 

v České republice, z. s. 

  
4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.05.2021 
  
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

45/57 

Žádost Charity Ostrava o navýšení počtu osob užívajících domácnost 
v bytě č. 2, v domě Božkova 177/54, v Ostravě - Přívoze 
  
Usnesení číslo: 3011/RMOb1822/47/21 

04/OMS/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost Charity Ostrava ze dne 14.04.2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s Charitou Ostrava, IČ 44940998, se sídlem Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava - 

Vítkovice, dodatek č. 2, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, ke smlouvě o nájmu 

bytu s neziskovou organizací č. OM-2019-0264 ze dne 14.10.2019, o navýšení počtu osob 

užívajících domácnost v bytě č. 2, 1+2, v domě s č. p. 177, na ulici Božkova č. or. 54, který 

je součástí pozemku p. č. st. 1148, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

b) udělit nájemci výjimku ze zásad ZAS 2017-05 a stanovit 6 osob za přiměřený počet 

osob užívajících domácnost  

  
3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.05.2021 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 9, v domě Poštovní 345/23, v Moravské Ostravě, 
který nesplnil podmínky k obnovení nájmu dle ZAS 2019-05,o uzavření 
smlouvy o nájmu bytu na dobu neurčitou 
  
Usnesení číslo: 3012/RMOb1822/47/21 

04/OMS/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 23.04.2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

bytu č. 9, 2+1, v domě s č. p. 345, na ulici Poštovní č. or. 23, na pozemku p. č. 683, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou s účinností od 01.06.2021, 

ve znění VZOR_NSB_2017_01 

b) stanovit nájemné ve výši 105,26 Kč/m
2
/měsíc s ujednáním o jednostranném zvyšování 

nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

46/57 

c) stanovit podmínky 

 úhrada bezesmluvního užívání za květen 2021 ve výši 8 144 Kč 

 úhrada jistoty ve výši trojnásobku nájemného 

 uzavření smlouvy nejpozději 01.06.2021 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.06.2021 
  
  

Žádost o ukončení nájmu bytové jednotky č. 2609/11, v domě 
28. října 2592/151, v Moravské Ostravě, dohodou 
  
Usnesení číslo: 3013/RMOb1822/47/21 

04/OMS/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 22.04.2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
ukončit k 14.05.2021 nájem bytové jednotky č. 2609/11, 2+1, v domě s č. p. 2592, na ulici 

28. října č. or. 151, na pozemku p. č. 4020 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaný 

s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to uzavřením dohody o ukončení 

nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02    

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 14.05.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

47/57 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – „Opravy 3 volných bytů na 
ul. Hornopolní 595/26, byt č. 8, Senovážná 1530/6, byt č. 1, Na Můstku 1068/2, 
byt č. 11, v Moravské Ostravě a Přívoze“ 
  
Usnesení číslo: 3014/RMOb1822/47/21 

04/OMS/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu na realizaci veřejné zakázky č. 22/2021/C2/SP/OM/Bi „Opravy 3 volných 

bytů na ulici Hornopolní 595/26, byt číslo 8, Senovážná 1530/6, byt číslo 1, 

Na Můstku 1068/2, byt číslo 11, v Moravské Ostravě a Přívoze“ se zhotovitelem 

//////////////////////////////////////////////////////////////, za cenu 850 428,-Kč bez DPH, a to ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.05.2021 
  
  

Návrh na udělení předchozího souhlasu pronajímatele s postoupením 
nájemní smlouvy společnosti Čisté technologie s.r.o., nebytový prostor 
v Ostravě - Moravské Ostravě, U Tiskárny 2 (Každý den z.s.) 
  
Usnesení číslo: 3015/RMOb1822/47/21 

04/OMS/18 

k usnesení č. 2928/RMOb1822/46/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost společnosti Čisté technologie s.r.o., IČ 29454280, se sídlem Chopinova 483/8, Přívoz, 

702 00 Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, o předchozí souhlas 

s postoupením nájemní smlouvy č. NP/OM/2015/031 ze dne 10.08.2015 na spolek Každý 

den z.s., IČ 08973628, se sídlem U Parku 2645/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

48/57 

2) vydává 

  předchozí souhlas pronajímatele s postoupením smlouvy č. NP/OM/2015/031 

ze dne 10.08.2015 ve znění pozdějších dodatků, o nájmu nebytových prostor o výměře 55 m
2
, 

umístěných v 1. nadzemním podlaží, v budově č. p. 539, ul. U Tiskárny č. or. 2, 

který je součástí pozemku parc. č. 439, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, z postupitele - společnosti 

Čisté technologie s.r.o., IČ 29454280, se sídlem Chopinova 483/8, Přívoz, 702 00 Ostrava, 

na postupníka - spolek Každý den z.s., IČ 08973628, se sídlem U Parku 2645/10, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava 

  
3) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 21.05.2021 
  
  

Informace o podaných výpovědích z nájmu prostor sloužících podnikání 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Tyršova 12 (LAER s.r.o.), Nádražní 82 (SIVAK 
medical technology s.r.o.) - návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 3016/RMOb1822/47/21 

04/OMS/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
a) výpověď z nájmu prostor sloužících podnikání - jednotky č. 1823/903, o výměře 95,80 m

2
, 

umístěných v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1823, na ul. Tyršova č. or. 12, na pozemku 

parc. č. 464/16, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (dle sjednané nájemní smlouvy činí 

výpovědní doba 3 měsíce), podanou společností LAER - správa domů, s.r.o., IČ 26830981, 

sídlo Jana Trčky 1155, Frýdlant, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) výpověď z nájmu prostor sloužících podnikání - jednotky č. 651/901, o výměře 84,95 m
2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 651, na ul. Nádražní č. or. 82, na pozemku 

parc. č. 1252/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (dle sjednané nájemní smlouvy činí 

výpovědní doba 3 měsíce), podanou společností SIVAK medical technology s.r.o., 

IČ 28807065, se sídlem Jana Masaryka 1713/2, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec 

Králové, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
a) záměr pronajmout prostory sloužících podnikání/nebytové prostory - jednotku č. 1823/903, 

o výměře 95,80 m
2
, umístěnou v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1823, na ul. Tyršova 

č. or. 12, na pozemku parc. č. 464/16, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

po společnosti LAER - správa domů, s.r.o. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

49/57 

b) záměr pronajmout prostory sloužící podnikání/nebytové prostory - jednotku č. 651/901, 

o výměře 84,95 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 651, na ul. Nádražní 

č. or. 82, na pozemku parc. č. 1252/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

po společnosti SIVAK medical technology s.r.o. 

  
3) ukládá 

  
 vyrozumět nájemce dle bodu 1) tohoto usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.05.2021 
  
  

Návrh dohody o partnerství 
  
Usnesení číslo: 3017/RMOb1822/47/21 

04/OMS/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost společnosti BLUE UNIQUE, s.r.o., se sídlem Jurečkova 643/20, 702 00 Moravská 

Ostrava, IČ 08581541, o dočasné připojení k elektrické síti v budově na adrese 

Nádražní 1553/45, v Moravské Ostravě, která je přílohou č. 1 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 

  požádat Radu města Ostravy o souhlas s uzavřením dohody o partnerství mezi statutárním 

městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, a společností BLUE 

UNIQUE, s.r.o., se sídlem Jurečkova 643/20, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 08581541, 

ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
3) rozhodla 

  uzavřít dohodu o partnerství se společností BLUE UNIQUE, s.r.o., se sídlem 

Jurečkova 643/20, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 08581541, ve znění přílohy č. 2 tohoto 

materiálu za podmínky, že Rada města Ostravy udělí souhlas s uzavřením této dohody 

  
4) zmocňuje 

  místostarostu Ing. Davida Witosze k podpisu dohody o partnerství dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

50/57 

5) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Davidu Witoszovi požádat o souhlas  s uzavřením dohody dle bodu 2) 

tohoto usnesení Radu města Ostravy 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.05.2021 

    
6) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.06.2021 
  
  

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 3018/RMOb1822/47/21 

04/OMS/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění VZOR_NSB_2017_002, a to na dobu určitou 

v délce dvanácti měsíců, za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku nájemného, 

s možností uzavřít po uplynutí sjednané doby nájmu novou nájemní smlouvu na dobu 

neurčitou VZOR_NSB_2017_001, pokud nájemce dodrží všechny povinnosti vyplývající 

z nájemní smlouvy a požádá písemně o prodloužení nájemního vztahu v období od 60 

do 30 dnů před uplynutím sjednané doby nájmu: 

aa) k bytu č. 2, 2+1, v domě s č. p. 859, na ulici Orebitská č. or. 18, na pozemku 

p. č. st. 806, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s //////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 77,00 Kč/m
2
/měsíc 

ab) k bytu č. 3, 2+1, v domě s č. p. 859, na ulici Orebitská č. or. 18, na pozemku 

p. č. st. 806, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s //////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 85,00 Kč/m
2
/měsíc 

ac) k bytu č. 6, 2+1, v domě s č. p. 858, na ulici Orebitská č. or. 16, na pozemku 

p. č. st. 805, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s //////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 86,00 Kč/m
2
/měsíc 

ad) k bytové jednotce č. 2987/10, 3+1, v domě s č. p. 2987, na ulici Maroldova č. or. 1, 

na pozemku p. č. 1581/23, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s ////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 103,00 Kč/m
2
/měsíc 

náhradník: //////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 100,00 Kč/m
2
/měsíc 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

51/57 

ae) k bytu č. 17, 2+1, v domě s č. p. 210, na ulici K. Světlé č. or. 13, na pozemku 

p. č. st. 963, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s /////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 71,00 Kč/m
2
/měsíc 

af) k bytu č. 7, 0+1, v domě s č. p. 2851, na ulici Hornopolní č. or. 49, na pozemku 

p. č. 2202/70  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s ///////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 135,00 Kč/m
2
/měsíc 

náhradník: /////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 117,00 Kč/m
2
/měsíc  

b) nepronajmout žádnému z účastníků dubnového kola výběrového řízení: 

 byt č. 11, 1+1, v domě s č. p. 210, na ulici K. Světlé č. or. 13, na pozemku p. č. st. 963, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

 byt č. 4, 1+1, v domě s č. p. 210, na ulici K. Světlé č. or. 13, na pozemku p. č. st. 963, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

 byt č. 8, 2+1, v domě s č. p. 113, na ulici Českobratrská č. or. 22, na pozemku 

p. č. 1289/9, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 byt č. 8, 1+1, v domě s č. p. 996, na ulici Nádražní č. o. 195, na pozemku p. č. st. 194/4, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

c) zařadit byty, na které nebudou s žadateli nebo náhradníky uvedenými v bodě 1) písmeno a) 

tohoto usnesení uzavřeny smlouvy v termínu stanoveném ZAS 2017-05 na 15 dnů ode dne 

doručení oznámení o výsledku výběrového řízení, a byty uvedené v bodě 1) písmeno b) 

tohoto usnesení  do následného výběrového řízení, a to za stejných podmínek 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.06.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

52/57 

Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekty „Energetické úspory - 
ZŠO, Zelená“ a „Zateplení přírodovědné učebny ZŠO, Zelená“ 
  
Usnesení číslo: 3019/RMOb1822/47/21 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 1466/RMOb1418/56/17 
k usnesení č. 0202/ZMOb1418/16/17 
k usnesení č. 2298/RMOb1418/72/17 
k usnesení č. 0288/ZMOb1418/19/17 
k usnesení č. 3184/RMOb1418/88/18 
k usnesení č. 3185/RMOb1418/88/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
a) se změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „5.1a - Energetické úspory - ZŠO, 

Zelená“ v rámci Operačního programu životní prostředí dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) se změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „5.1b - Energetické úspory - ZŠO, 

Zelená“ v rámci Operačního programu životní prostředí dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

c) se změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „5.1a - Zateplení přírodovědné 

učebny ZŠO, Zelená“ v rámci Operačního programu životní prostředí dle důvodové zprávy 

a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

d) se změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „5.1b - Zateplení přírodovědné 

učebny ZŠO, Zelená“ v rámci Operačního programu životní prostředí dle důvodové zprávy 

a přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektů dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.05.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

53/57 

Souhlas s přijetím dotace z Moravskoslezského kraje pro projekty „Rozvoj 
MA21 v MOaP v roce 2021“ a „Podpora volnočasových aktivit seniorů 
v MOaP v roce 2021“ 
  
Usnesení číslo: 3020/RMOb1822/47/21 

05/OŠR/02 

k usnesení č. 2375/RMObM1822/40/20 
k usnesení č. 2539/RMOb1822/40/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
a) s přijetím neinvestiční dotace ve výši 100 000 Kč z dotačního programu Podpora 

dobrovolných aktivit v oblasti udržitelného rozvoje a místní Agendy 21 vyhlášeného 

Moravskoslezským krajem (IČ 70890692) pro projekt „Rozvoj MA21 v MOaP 

v roce 2021“ 

b) s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace 

dle bodu 1b) tohoto usnesení 

  
3) souhlasí 

  
a) s přijetím neinvestiční dotace ve výši 100 000 Kč z dotačního Programu na podporu 

zdravého stárnutí v Moravskoslezském kraji na rok 2021 vyhlášeného Moravskoslezským 

krajem (IČ 70890692) pro projekt „Podpora volnočasových aktivit seniorů v MOaP 

v roce 2021“ 

b) s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve znění 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
4) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace 

dle bodu 3b) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat body 1) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 17.06.2021 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

54/57 

Žádosti PO o likvidaci neupotřebitelného majetku 
  
Usnesení číslo: 3021/RMOb1822/47/21 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zápisy z jednání pracovní skupiny pro nakládání s neupotřebitelným majetkem 

ze dne 06.04.2021, ve znění příloh č. 1 - 5 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s vyřazením majetku z evidence majetku a s likvidací neupotřebitelného dlouhodobého 

hmotného majetku u níže uvedených příspěvkových organizací, ve znění příloh 6 - 10 

předloženého materiálu: 

 ZŠO, Matiční 5, PO, IČ 61989061 

 ZŠaMŠO, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037 

 ZŠO, Gen. Píky 13A, PO, IČ 70933928 

 ZŠO, Zelená 42, PO, IČ 70933987 

 CKV MO PO, IČ 68917066 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Mgr. Alenu Pataky k podpisu předchozích souhlasů zřizovatele dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.07.2021 
  
  

Žádost ZŠO, Nádražní 117, PO, o schválení upraveného odpisového plánu 
movitého a nemovitého majetku na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 3022/RMOb1822/47/21 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
Základní škole Ostrava, Nádražní 117, PO, IČ 70933979 upravený odpisový plán nemovitého 

majetku na rok 2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

55/57 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2021 
  
  

Individuální žádost Domova Alzheimer Darkov z.ú., IČ 02496470, o poskytnutí 
dotace 
  
Usnesení číslo: 3023/RMOb1822/47/21 

05/OŠR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
individuální žádost Domova Alzheimer Darkov z.ú., IČ 02496470, se sídlem Lázeňská 48/41, 

735 03 Karviná - Lázně, o poskytnutí dotace ve výši 10 000 Kč, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
neposkytnout dotaci Domovu Alzheimer Darkov z.ú., IČ 02496470, se sídlem Lázeňská 48/41, 

735 03 Karviná - Lázně 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.05.2021 
  
  

Přehled přijatých usnesení komisí Rady městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz za 1. čtvrtletí roku 2021 
  
Usnesení číslo: 3024/RMOb1822/47/21 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
přehled přijatých usnesení zřízených komisí Rady městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz za období od 01.01.2021 do 31.03.2021 ve znění přílohy č. 1 - 7 předloženého 

materiálu 

  
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

56/57 

Návrh na pojmenování veřejného prostoru 
  
Usnesení číslo: 3025/RMOb1822/47/21 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh rektora Ostravské univerzity ///////////////////////////////, na pojmenování veřejného prostoru 

po spisovateli Otu Filipovi ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
Statutárnímu městu Ostrava zvážit v budoucnu možnost užití návrhu na pojmenování nové 

ulice nebo nového veřejného prostranství na území městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, po spisovateli Otu Filipovi dle návrhu rektora Ostravské univerzity 

///////////////////////////////, uvedeného v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
odboru vnitřních věcí úřadu městského obvodu předložit návrh rektora Ostravské univerzity 

///////////////////////////////, na pojmenování veřejného prostoru po spisovateli Otu Filipovi, spolu 

se stanoviskem rady městského odboru dle bodu 2) usnesení, k projednání Komisi muzejní, 

letopisecké, názvoslovné a heraldické Rady města Ostravy 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 18.05.2021 
  
  

Informace o rezignaci člena komise dopravy a komise sociální zřízené Radou 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a návrh na jmenování nových 
členů 
  
Usnesení číslo: 3026/RMOb1822/47/21 

07/OVV/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
rezignaci MUDr. Pavla Šestořáda na členství v Komisi dopravy a Komisi sociální Rady 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ke dni 30.04.2021 na základě písemného 

sdělení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
s účinností od 10.05.2021: 

 do funkce člena Komise dopravy Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pana 

Jiřího Maláška 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

57/57 

 do funkce člena Komise sociální Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

pana Jaromíra Tománka 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení, zajistit aktualizaci člena komise sociální a člena komise 

dopravy a aktualizaci jejich zveřejnění na webových stránkách městského úřadu 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 11.05.2021 
  
  

 


